3., Os Centros de Educação lnfantil suportarão as seguintes
demandas:

l- os de pequeno porte, capacidade para até 200 (duzentas) crianças;

ll - os de médio porte, capacidade para alé 600 (seiscentas) crianças;

lll - os de grande porte, capacidade para até 1.200 (mil e duzentas)
crianças.

AÉ. 40 O Poder Executivo Municipal poderá estabelecer parcerias com a

iniciativa privada, inclusive organizações sociais, nos moldes da LeÍ 9.637/98 e

13.01912014, para a construçáo, operaçáo e manutençáo dos Centros de

Educação lnfantil.